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Protokół nr 19/08
z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 22 stycznia 2008 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zygmunt Włodarczyk - Wiceprzewodniczący
Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do
niniejszego protokołu, Tadeusz Trzmiel, Wiesław Starowicz – Zastępcy Prezydenta Miasta
Krakowa, Marek Jaglarz – Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego, Wacław Skubida –
Dyrektor Wydziału Inwestycji  oraz inni zaproszeni goście.

Zygmunt Włodarczyk po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 12.10 otworzył posiedzenie Komisji.
Na prośbę Wiesława Starowicza  - Zastępcy Prezydenta Miasta punkt 1 porządku posiedzenia
to jest „Infrastruktura sportowa i komunikacyjna wokół stadionów Wisły i Cracovii
w związku   z organizacją Euro 2012.”został zdjęty z porządku posiedzenia.
Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:
1.Informacja w sprawie przebudowy Ronda Mogilskiego i Ronda Grzegórzeckiego.
2.Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XVI/203/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny
w Krakowie oraz upoważnienia Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego
w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej
(druk nr 514),

b) zmiany uchwały Nr XVI/204/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r.
w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Dróg w Krakowie,
zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg i
Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej (druk nr 515).

3. Sprawy bieżące.
4.Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1
Informacja w sprawie przebudowy Ronda Mogilskiego i Ronda Grzegórzeckiego.

Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że rondo Mogilskie jest
w trakcie odbioru i do połowy lutego zakończą się wszelkie prace związane z modernizacją
ronda.
W dyskusji udział wzięli:
Bartłomiej Garda chciał wiedzieć ile będzie kosztowała cała inwestycja przebudowy ronda
Grzegórzeckiego oraz jaka jest aktualnie przepustowość tego ronda.
Łukasz Osmenda stwierdził, że wydane pieniądze na remont ronda Grzegórzeckiego nie
ułatwią poruszania się kierowcom po Krakowie.
Grzegorz Stawowy poprosił o przedstawienie kosztorysów z analiz.
Kajetan d`Obyrn chciał wiedzieć jak zmieniła się przepustowość przed i po remoncie ronda
Mogilskiego, gdyż jadąc samochodem nie dostrzegam różnicy w czasie przejazdu przez
rondo.
Odpowiadając Tadeusz Trzmiel poinformował, że po przebudowie przepustowość ronda
zwiększy się prawie dwukrotnie, koszt inwestycji wyniesie 47 mln. zł.
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Po zakończonej dyskusji Łukasz Osmenda zaproponował wystąpić z wnioskiem do
Prezydenta Miasta o przeprowadzenie budowy Ronda Grzegórzeckiego w trybie
bezkolizyjnym.
Kajetan d`Obyrn zaproponował przełożenie głosowania nad w/w wnioskiem za 2 tygodnie.

Ad.2
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a)zmiany uchwały Nr XVI/203/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r w sprawie
zmiany statutu jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie oraz
upoważnienia Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego w Krakowie do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 514),

b)zmiany uchwały Nr XVI/204/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r. w sprawie
reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Dróg w Krakowie, zmiany jej nazwy i
nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu w Krakowie do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 515).

Projekty uchwał przedstawił Kajetan d`Obyrn. Poinformował, że Wojewoda Małopolski
uznał, że Rada Miasta wprowadziła dezorganizację w zarządzaniu drogami i uchylił  uchwały,
które dotyczyły przekazania kompetencji między Krakowskim Zarządem Komunalnym
a Zarządem Dróg i Transportu. Decyzja Wojewody unieważniająca  grudniowe uchwały o
przeniesieniu dróg do KZK nie miała wymiaru merytorycznego to wyłącznie brak
konsekwencji ze strony Rady Miasta.
W dyskusji w której udział wzięli: Łukasz Osmenda, Kajetan d`Obyrn, Bartłomiej Garda,
zwrócono uwagę m.in. na:
Łukasz Osmenda zwrócił uwagę na zaskarżenie rozstrzygnięcia Wojewody Małopolskiego.
Kajetan d`Obyrn stwierdził, że nie ma potrzeby zaskarżenia rozstrzygnięcia Wojewody.
Bartłomiej Garda jego zdaniem Rada Miasta wchodzi w kompetencje Pana Prezydenta.
Dobrym pomysłem jest przekazanie dróg jednej jednostce miejskiej natomiast bardzo ważną
sprawą byłaby konsultacja z Prezydentem.
Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:
- kto jest za negatywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie:
zmiany uchwały Nr XVI/203/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r w sprawie
zmiany statutu jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie oraz
upoważnienia Dyrektora Krakowskiego Zarządu Komunalnego w Krakowie do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  - druk nr 514.
W głosowaniu za negatywnym zaopiniowaniem głosowało 5 osób, przy 2 przeciw i 2
wstrzymujących się. (Opinia Nr27/08 z 22 stycznia 2008r.)
Następnie Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr
XVI/204/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r. w sprawie reorganizacji
jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Dróg w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania
statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu w Krakowie do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 515).
Wyniki głosowania: za negatywną opinią głosowało 5 osób, przy 2 przeciw i 2
wstrzymujących się. (Opinia Nr 28 /08 z 22 stycznia 2008r.)

Ad.3
 Sprawy bieżące.

Janusz Chwajoł zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji o zmianę terminu
posiedzeń Komisji.
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Ponadto zwrócił uwagę na temat zawilgocenia zabytków Krakowa.
Łukasz Osmenda wyjaśnił, że oprócz stałych posiedzeń Komisji będą posiedzenia
wyjazdowe, które odbywać się będą  w czwartki po sesjach.

Ad.4
Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji  o godzinie 14.50 zamknął
posiedzenie.

       Przewodniczący  Komisji

          Łukasz Osmenda

Protokołowała:

Beata Czepiec


